

اداره کل آموزش و پرورش استان مازندران - شهرستان بابل

دبیرستان نمونه دولتی شهید اصفهانی

تاریخ امتحان : 1402/10/02

سؤالات آزمون نوبت اول دین و زندگی (2)

تعداد صفحات: 2 صفحه

ساعت آزمون: 8:30

رشته های ریاضی و تجربی

تعداد سوالات: 29 سوال

بارم سوالات: 16 نمره

نام و نام خانوادگی

بارم	شرح سوال
1 نمره 0/5 نمره 0/5 نمره 0/5 نمره 0/5 نمره	<p>الف) مفهوم آیات و روایات</p> <p>1. پس از تکمیل آیه شریفه " انما یرید الله عنکم الرجس و یتطهرکم..... "، بیان کنید این آیه درباره چه موضوعی است؟</p> <p>2. آیه شریفه "ام یقولون افتراه قل فأتو بسوره من مثله"، به چه موضوعی اشاره دارد؟</p> <p>3. آیه شریفه، "افلا یتدبرون القرآن و لو کان من عند غیرالله لوجدوا فیه اختلافا کثیرا"، با کدام یک از جنبه های اعجاز محتوایی قرآن مرتبط است؟</p> <p>4. یک پیام درباره حدیث شریف "انا مدینه العلم و علی بابها فمن اراد العلم فلیاتها من بابها"، بیان کنید.</p> <p>5. حدیث شریف " خدایا ایام زندگانی مرا به آن چیزی اختصاص بده که مرا برای آن آفریده ای"، به کدام یک از نیازهای برتر انسان اشاره دارد؟</p>
0/25 نمره 0/25 نمره 0/25 نمره 0/25 نمره	<p>ب) عبارات صحیح را با علامت (ص) و سوالات غلط را با علامت (غ) نشان دهید.</p> <p>6. این پرسش که "آیا دفتر حیات ما پس از مرگ به شکل دیگری گشوده می شود"، به دغدغه درک آینده خویش مرتبط است.</p> <p>7. اعجاز محتوایی قرآن برای کسانی که با زبان عربی آشنا باشند، قابل درک است.</p> <p>8. توجه به فضایل اخلاقی، از آموزه های مشترک همه انبیا الهی در عرصه اعتقاد و باور است.</p> <p>9. پایین بودن سطح درک انسانها برای گرفتن برنامه کامل زندگی از عوامل ختم نبوت می باشد.</p>
0/5 نمره 0/5 نمره 0/5 نمره 0/5 نمره	<p>ج) جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>10. با کنار هم قرار دادن و می توان به پاسخ سوالات اساسی دست یافت.</p> <p>11. میزان بهره مندی انسان ها از هدایت معنوی، به درجه و آنها بستگی دارد.</p> <p>12. به مسلمانی که به فرمان خدا و پیامبر (ص)، از امام علی (ع) بعنوان جانشین پیامبر پیروی می کند، می گویند.</p> <p>13. فرمانبرداری از دستورات کسانی که خداوند معین کرده است، بر مسلمانان و انجام دستورات طاغوت، بر آنها است.</p>

<p>0/25 نمره</p> <p>0/25 نمره</p>	<p>(د) گزینه درست را انتخاب کنید.</p> <p>14. در کدام گزینه، به ترتیب به ویژگی های ولی مومنان و مصادیق اولی الامر اشاره شده است؟</p> <p>الف) آیه ولایت، حدیث جابر ب) آیه ولایت، آیه تطهیر</p> <p>15. آیه شریفه " لقد ارسلنا رسلنا بالبینات و انزلنا معهم الکتاب و المیزان ليقوم الناس بالقسط"، به کدام یک از دلایل ضرورت ارسال پیامبران اشاره دارد؟</p> <p>الف) ضرورت پذیرش ولایت الهی و نفی حاکمیت طاغوت ب) ضرورت اجرای احکام اجتماعی اسلام</p>
<p>0/5 نمره</p> <p>0/5 نمره</p> <p>0/5 نمره</p> <p>0/5 نمره</p>	<p>ه) هر یک از گزاره های زیر به کدام یک از ویژگی های پیامبر در رهبری جامعه اشاره دارند؟</p> <p>16. بدی های یکدیگر را نزد من بازگو نکنید، زیرا دوست دارم با دلی خالی از کدورت با شما معاشرت کنم.</p> <p>17. طبیب سیار بودن پیامبر برای دل های کور و گوش های کر، به بیان حضرت علی (ع)</p> <p>18. به من ایمان نیاورده است کسی که شب را با شکم سیر بخوابد و همسایه اش گرسنه باشد.</p> <p>19. مجازات متجاوزان به حقوق مردم صرفنظر از جایگاه اجتماعی آنها</p>
<p>0/5 نمره</p> <p>0/5 نمره</p> <p>0/5 نمره</p> <p>0/5 نمره</p>	<p>ی) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید</p> <p>20. چرا کشف راه درست زندگی، دغدغه ای مهم و جدی است؟</p> <p>21. چرا جانشین پیامبر باید معصوم باشد؟</p> <p>22. براساس آیات قرآن کریم، خداوند چگونه حجت خود را بر بندگان خویش تمام کرده است؟</p> <p>23. براساس آیات قرآن کریم، چرا مسیحیان و یهودیان با دین اسلام مخالفت کردند؟</p> <p>24. چرا دین واحدی از جانب خداوند برای بندگان ارسال شده است؟</p>
<p>1 نمره</p> <p>1 نمره</p> <p>1 نمره</p> <p>1 نمره</p> <p>1 نمره</p>	<p>و) به سوالات زیر پاسخ دهید.</p> <p>25. دلایل حفظ قرآن کریم از تحریف را بیان کنید.</p> <p>26. چرا علاوه بر دریافت و ابلاغ وحی، مرجعیت دینی یکی از مسئولیت های پیامبر است؟</p> <p>27. یک دلیل بطلان فرض دوم درباره جانشینی پیامبر را بیان کنید.</p> <p>28. توضیح دهید بر اساس آیات قرآن، چرا پیامبر گناه نمی کند؟</p> <p>29. از میان جنبه های اعجاز محتوایی قرآن، درباره جامعیت و همه جانبه بودن قرآن توضیح دهید.</p>

موفق باشید

به نام خدا

پایه

نیمسال اول 03-1402

پاسخنامه آزمون دین و زندگی،

یازدهم

دبیرستان نمونه دولتی شهید

رشته علوم تجربی و ریاضی و فیزیک

اصفهانی

الف	1- لیذهب- اهل البیت- تطهیرا- عصمت اهل بیت 2- تحدی و مبارزه طلبی خداوند در برابر مشرکان 3- انسجام درونی در عین نزول تدریجی 4- حضرت علی (ع) بعد از پیامبر (ص)، داناترین انسان است. حضرت علی (ع) در علم خود دارای عصمت بوده است. حضرت علی (ع) همان علم و معرفتی را که پیامبر دارا هستند را دارند. 5- شناخت هدف زندگی
ب	6. ص 7. غ 8. غ 9. غ
ج	10. عقل و وحی 11. ایمان و عمل 12. شیعه 13. واجب و ضروری- حرام
د	14. الف 15. ب
ه	16. محبت و مدارا با مردم 17. سخت کوشی و دلسوزی در هدایت مردم 18. مبارزه با فقر و محرومیت 19. تلاش برای برقراری عدالت و برابری
ی	20. چون انسان فقط یکبار به دنیا می آید و فقط یکبار زندگی در دنیا را تجربه می کند. 21. چون امام همه مسئولیت های پیامبر بجز دریافت و ابلاغ وحی را برعهده دارد، لذا باید همه ویژگی های پیامبر از جمله عصمت را دارا باشد تا مردم به وی اطمینان کنند و گفته های وی را بپذیرند. 22. با ارسال پیامبرانی که بشارت دهنده و بیم دهنده هستند. 23. به دلیل حسادتی که میان آنها وجود داشت. 24. به دلیل وجود فطرت مشترک
و	25. با تلاش و کوشش مسلمانان- در پرتو عنایت الهی و با تلاش پیامبر برای جمع آوری و حفظ قرآن کریم داشت. 26. برای اینکه مردم بتوانند به معارف بلند قران دست یابند- جزئیات احکام و قوانین را بفهمند و شیوه عمل کردن به آن را بیاموزند. 27. به این دلیل که اولاً، نیاز جامعه به تعلیم و تبیین دین، پس از رسول خدا نه تنها کاهش نیافت، بلکه افزایش هم یافت.

زیرا گسترش اسلام در نقاط دیگر و ظهور مکاتب و فرقه های مختلف، باعث پیدایش مشکلات جدید اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی گردید و نیاز به امام و رهبری که در میان انبوه افکار و عقاید، حقیقت را به مردم نشان دهد و جامعه را همان گونه که پیامبر اداره می کرد، رهبری نماید بیشتر شد.

دوما، حکومت و اداره جامعه و تعلیم و تبیین دین، امری تمام شدنی و پایان پذیر نیست و جامعه همواره نیازمند حاکم و معلمی است که بتواند راه رسول خدا را ادامه دهد و احکام اسلام را اجرا نماید.

28. پیامبران با اینکه مانند ما دارای غریزه و اختیار هستند، اما در مقام عمل به دستورات الهی گناه نمی کنند، به این دلیل که کسی گناه می کند که هوی و هوس بر او غلبه کند، اما کسی که حقیقت گناه را مشاهده می کند و می داند با انجام آن از لطف خداوند دور می شود، محبت نسبت به خدا را با هیچ چیز عوض نمی کند. همچنین پیامبران از چنان بینش عمیقی برخوردارند که در انجام اوامر خداوند دچار گناه و اشتباه نمی شوند.

29. قرآن کریم 14 قرن قبل نازل شده است، اما درباره همه مسائل مهم و حیاتی که انسان در هدایت به سوی کما به آنها نیاز دارد سخن گفته و چیزی را فروگذار نکرده است. این کتاب فقط از امور معنوی، یا آخرت و رابطه انسان با خدا صحبت نمی کند، بلکه از زندگی مادی و دنیوی، مسئولیت های اجتماعی و رابطه انسان با افراد دیگر سخن گفته و برنامه ای جامع در اختیارش قرار داده است.



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد